
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LUBLINIE 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia obszaru zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt 
akwakultury-wirusowej posocznicy krwotocznej (VHS) na obszarze powiatu lubelskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt. 1, 4, 5, 7, 8e, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075.), w związku ze stwierdzeniem ogniska 
wirusowej posocznicy krwotocznej (VHS) oraz wyznaczeniem decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Lublinie Zak.4406.1.6.2023 z dnia 18 października 2023 r. gospodarstwa rybackiego w miejscowości 
Krężnica Jara 21 jako skażone, zarządza się co następuje: 

§ 1. Na obszarze skażenia wirusową posocznicą krwotoczną: 

1) zakazuje się bez zgody i wiedzy Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lublinie przemieszczenia 
w jakikolwiek sposób , w szczególności wprowadzania/wnoszenia, wwożenie, wywożenia/wynoszenia 
i przewożenia do gospodarstwa ryb, środków żywienia zwierząt oraz substancji, które mogą być skażone 
czynnikami chorobotwórczymi, sprzętu, przedmiotów, wyposażenia oraz urządzeń służących do hodowli 
ryb; 

2) zakazuję się wydawania świadectw zdrowia, dokumentów handlowych lub przewozowych; 

3) nakazuje się oczyszczanie, odkażanie, deratyzację i dezynsekcję miejsc przebywania zwierząt lub miejsc 
przechowywania i przetwarzania zwłok zwierzęcych, produktów, pasz, a także oczyszczanie i odkażanie 
środków transportu; 

4) nakazuje się podjęcie działań w celu zabezpieczenia gospodarstwa przed przenikaniem czynnika 
zakaźnego. 

§ 2. Za obszar zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej akwakultury t.j. wirusowej posocznicy 
krwotocznej (VHS) obejmujący obszar ochronny i obszar nadzoru, uznaje się obszar cieku wodnego rzeki 
Nędznica na odcinku 200 metrów w górę rzeki Nędznica od gospodarstwa akwakultury zlokalizowanego 
w miejscowości Krężnica Jara 21 wraz z tym gospodarstwem o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 
06092442 zasilanym wodą z tej rzeki do ujścia do rzeki Bystrzyca oraz 500 metrów w górę rzeki Bystrzyca od 
mostu na Bystrzycy przy ulicy Roślinnej w Lublinie. 

§ 3. Przy drodze wjazdowej do gospodarstwa rybackiego zlokalizowanego w miejscowości Krężnica Jara 
21 weterynaryjny numer identyfikacyjny 06092442 oraz przy moście na Bystrzycy w Lublinie na ulicy 
Roślinnej zostaną umieszczone czytelne i trwałe tablice z wyraźnym napisem o treści: UWAGA OBSZAR 
ZAPOBIEGANIA ROZPRZESTRZENIANIU SIĘ CHOROBY ZAKAŹNEJ ZWIERZĄT 
AKWAKULTURY”. 

§ 4. Wykonanie obowiązku określonego w § 3, stosownie do art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 
13 września1996 r. o utrzymaniu czystości w i porządku w gminach (t. j. Dz.U. 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), 
powierza się Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża oraz Prezydentowi Miasta Lublin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 6315



§ 5. Rozporządzenie obowiązuje do czasu spełnienia następujących warunków: 

1) gospodarstwo akwakultury w obszarze zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt 
akwakultury uznane urzędowo za skażone wirusową posocznicą krwotoczną (VHS) w toku zwalczania 
choroby, zostanie opróżnione ze zwierząt, a następnie poddane czyszczeniu, myciu, dezynfekcji 
i odłogowaniu przez okres co najmniej 6 tygodni; 

2) w gospodarstwie akwakultury tego obszaru po zakończeniu czynności określonych w pkt 1 , pobrane 
zostaną próbki ryb w kierunku wykrycia obecności wirusa posocznicy krwotocznej (VHS) a wyniki będą 
ujemne lub w gospodarstwie odnowiono populację rybami pozyskanymi z państw członkowskich, stref lub 
obiektów wolnych od VHS. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości. 

   

Z-ca Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Lublinie 

 
 

Tomasz Brzana 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6315


	ROZPORZĄDZENIE NR 3 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LUBLINIE z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2023-11-09T13:15:43+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




